
 

 

Ministero dell ’ Istruzione  e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO di VERGATO E GRIZZANA MORANDI  
Via Cavour n. 51 – 40038 VERGATO (BO) 

Tel. 051-910094 –– FAX 051-6745563 CF:91201370375 

  boic840005@istruzione.it boic840005@pec.istruzione.it  

 

_____________________________________________________________________________________ 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento informatico originale firmato digitalmente e 

conservato presso I.C. Vergato Grizzana M. ai sensi della normativa vigente 

 

Vergato, 10/10/2023 

Oggetto: Determina per la selezione di n. 1 esperto esterno per lo svolgimento dell’attivita’ di 

supporto e ascolto psicologico. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge n. 168/89;  

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTI gli articoli 5 e 7 del D. Lgs n.165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 

Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte 

con personale in servizio; 

 

VERIFICATO che sussistono i requisiti di legittimità per procedere ad un affidamento esterno in 

quanto:  

a) l'oggetto della prestazione corrisponde alle competenze attribuite dall'ordinamento alla presente 

istituzione scolastica, ad obiettivi e progetti specifici e determinati, e risulta coerente con le 

esigenze di funzionalità della presente amministrazione;  

b) l’istituzione scolastica ha preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le 

risorse umane disponibili al suo interno;  

c) la prestazione è di natura temporanea e altamente qualificata; non è ammesso il rinnovo; 

l'eventuale proroga dell'incarico originario è consentita, in via eccezionale, al solo fine di 

completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la misura del 

compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico;  

d) sono preventivamente determinati durata, luogo, oggetto e compenso della prestazione.  

 

VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto del 3/10/2023 n.63; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023; 

VISTO Il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità delle scuole” ed in 

particolare gli artt. 43, 44, 45; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto sopra richiamato si rende necessario 

procedere all’individuazione di uno psicologo da parte di questa istituzione scolastica; 

VERIFICATO che non è stato possibile reperire nessuna unità di personale interno per eseguire la 

prestazione oggetto di tale avviso (Vedi circolare interna n. 27 del 04/10/2023); 

DETERMINA 

• di indire una selezione pubblica per l’individuazione di un esperto esterno per lo 

svolgimento dell’attività di supporto e ascolto psicologico rivolta a docenti, genitori e alunni 

dell’istituto. 

BOIC840005 - AC2A788 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003750 - 10/10/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da LEONARDO LO PASSO



 

 

Ministero dell ’ Istruzione  e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO di VERGATO E GRIZZANA MORANDI  
Via Cavour n. 51 – 40038 VERGATO (BO) 

Tel. 051-910094 –– FAX 051-6745563 CF:91201370375 

  boic840005@istruzione.it boic840005@pec.istruzione.it  

 

_____________________________________________________________________________________ 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento informatico originale firmato digitalmente e 

conservato presso I.C. Vergato Grizzana M. ai sensi della normativa vigente 

 

• di stabilire in un triennio la validità della graduatoria formulata sulla base delle candidature 

presentate (a.s. 2023/24 – 24/25 – 25/26); 

• di approvare l’allegato avviso di selezione pubblica, i requisiti richiesti e i criteri di 

valutazione; 

• di stabilire in 20 gg. dalla data di pubblicazione del bando sul sito web dell’Istituto 

Comprensivo di Vergato www.icvergatogrizzana.edu.it,il termine entro il quale gli aspiranti  

dovranno presentare la propria candidatura. 

 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Ing. Leonardo Lo Passo                                          

BOIC840005 - AC2A788 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003750 - 10/10/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da LEONARDO LO PASSO


		2023-10-10T13:27:57+0200
	LEONARDO LO PASSO




